

ÅRSRAPPORT 2022

Brødrene Christiansen Holding ApS

Bollervej 85

9830 Tårs

CVR nr. 34454892

Indsender:

STEPTO A/S
Porsborgparken 39
9530 Støvring

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 28. juni 2023

Dirigent

Lars Søgaard

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Selskabsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	7
-------------------	---

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance pr. 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Brødrene Christiansen Holding ApS
Bollervej 85
9830 Tårs
CVR-nr.: 34454892
Stiftelsesdato: 7. marts 2012
Hjemsted: Hjørring Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Henrik Thomas Christiansen
Peter Alex Christiansen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voergårdvej 2
9200 Aalborg SV

Bankforbindelse

Ringkjøbing Landbobank
Østergade 4
9800 Hjørring

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
28. juni 2023 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på 7.393.652 kr. mod 489.245 kr. for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på 42.775.963 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttoresultat	23.991	-7.500
Andre driftsomkostninger	-5.000	0
Resultat før finansielle poster	18.991	-7.500
1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.427.197	497.139
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	103.169	1.778
Andre finansielle omkostninger	-165.173	-4.400
Ordinært resultat før skat	7.384.184	487.017
Skat af årets resultat	9.468	2.228
ÅRETS RESULTAT	7.393.652	489.245
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	7.341.197	497.141
Overført resultat	52.455	-7.896
Disponeret i alt	7.393.652	489.245

Balance pr. 31. december

Note	2022	2021
AKTIVER		
Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	1.183.000	0
Materielle anlægsaktiver i alt	1.183.000	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	42.922.198	2.201.528
Finansielle anlægsaktiver i alt	42.922.198	2.201.528
Anlægsaktiver i alt	44.105.198	2.201.528
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.688.812	47.239
Udskudt skatteaktiv	0	390
Tilgodehavende selskabsskat	15.858	3.390
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	10.000
Tilgodehavender i alt	14.704.670	61.019
Likvide beholdninger	55.602	45.969
Likvide beholdninger i alt	55.602	45.969
Omsætningsaktiver i alt	14.760.272	106.988
AKTIVER I ALT	58.865.470	2.308.516

Balance pr. 31. december

Note	2022	2021
PASSIVER		
Selskabskapital	200.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	42.596.198	2.081.528
Overført resultat	-20.235	-72.690
Egenkapital i alt	42.775.963	2.088.838
Deposita	19.500	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.379.878	0
Anden gæld	4.685.129	214.678
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.089.507	219.678
Gældsforpligtelser i alt	16.089.507	219.678
PASSIVER I ALT	58.865.470	2.308.516

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
3. Eventualforpligtelser

Egenkapitaloppgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital, primo	80.000	2.081.528	-72.691	0	2.088.837
Kapitaludvidelse	120.000	33.173.473	0	0	33.293.473
Resultatdisponering	0	7.341.197	52.456	0	7.393.653
Egenkapital, ultimo	200.000	42.596.198	-20.235	0	42.775.963

Noter

	2022	2021
1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	7.427.197	497.139
I alt	7.427.197	497.139

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 tkr. er der givet pant i selskabskapitalen i Landbrugsejendomme Enggaarden ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.208 tkr.

3. Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser

Brdr. Christiansen Holding ApS har kautioneret for Landbrugsejendommen Enggarden ApS' mellemværende med pengeinstitut, der ved årets udgang udgjorde 0 tkr.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

Erhvervede rettigheder	5	0
Bygninger	30	100

Grunde afskrives ikke.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuelle af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Selskabet fungerer som administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger,

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.
